

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 2018 ГОД

Показатель	2018	2017	2016
Поступления - всего	1 748 508	3 705 122	5 554 036
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	1 337 787	2 859 262	2 575 780
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	16 257	18 086	24 828
прочие поступления	394 464	827 774	2 953 428
Платежи – всего	(2 777 891)	(6 288 212)	(4 539 358)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	(594 271)	(3 468 634)	(678 375)
в связи с оплатой труда работников	(1 206 952)	(1 206 160)	(937 348)
проценты, уплаченные по долговым обязательствам, кроме процентов, учитываемых в составе инвестиционных активов	-	(64 774)	(160 241)
налога на прибыль организаций	(133 078)	(197 579)	(159 067)
прочие налоги	(41 987)	(216 918)	(264 547)
прочие платежи	(801 603)	(1 134 147)	(2 339 780)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	(1 029 383)	(2 583 090)	1 014 678
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления – всего	556 631	1 782 994	693 838
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	691	500	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	-	482 345	93 627
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	530 908	1 295 083	591 049
дивиденды и аналогичные поступления от долевого участия в других организациях	25 032	-	9 162
прочие поступления	-	5 066	-
Платежи – всего	(187 570)	(1 351 932)	(1 664 200)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	(143 195)	(256 755)	(1 019 317)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	-	(485 931)	(587 587)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	(15 000)	(547 308)	(17 315)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	(29 375)	(41 701)	(39 765)
прочие платежи	-	(20 237)	(216)